关于开展2019年度山东省重点研发计划 （国际科技合作）项目申报的通知
各市科技局、省直有关部门、单位：
为深入开展国际科技创新合作，积极引进国际先进技术，集聚全球创新资源，提升我省科技创新能力，围绕省委、省政府八大战略布局，根据我厅“进位赶超”创新行动计划和“四三二一”工程的总体要求，组织开展2019年度山东省重点研发计划（国际科技合作）项目申报工作。现将有关事项通知如下：
一、总体目标
本计划项目作为我省开展多层次、立体化对外科技创新交流与合作的引领性、创新性、开放性项目，实施的总体目标如下：
——面向全球开展前沿研发合作，推动国际先进科技成果在我省落地，发挥科技创新在我省高质量发展中的支撑引领作用。
——围绕我省创新短板和产业优势领域，加强精准化国际科技合作，重点支持引进一批可以通过国际合作解决或突破的关键核心技术和产品，项目预期成果能够填补国内空白或实现国产替代，推动国际间科技资源流动与共享。
——支持我省各类研发组织积极融入国际创新体系，尤其是与“一带一路”国家的合作，通过联合研发重点解决相关技术的适用性问题。
二、申报要求
（一）重点合作国别、技术领域及方向
本批指南主要支持与美国、德国、英国、日本、韩国、乌克兰、以色列等重点国家的合作，包括高端装备、高性能芯片、信息技术、新材料、新能源、生态环境、现代农业、现代海洋、医养健康等重点领域，详见申报指南。
（二）申报主体
1.此类项目面向社会公开征集，择优支持。项目牵头申报单位为山东省境内依法注册的具有独立法人资格的企业、高校和科研院所等，须在本领域（行业）开展对外合作方面具有独特优势，与境外合作伙伴建立长期稳定的合作关系。
2.作为项目（课题）负责人实行申报总数限制。项目负责人或主要参与人员有3项及以上在研各类省科技计划项目（含课题）的，不得申报；作为项目负责人有在研省科技计划项目未按期结题验收的，不得申报。主要参与人员指除项目负责人以外的前三位科研人员。
3.与已立项支持的省级科技计划项目研究内容、指标相同或相近的项目不得重复申报。
（三）申报材料要求
申报时应结合重点领域重大技术合作需要填写项目申报书。申报书内容包括但不限于：（1）合作意义；（2）前期合作基础；（3）合作重点内容，包括拟共同解决的关键问题、拟采取的合作方式及技术路线等；（4）预期成果。
（四）其他
1.项目实施周期一般不超过3年。
2.申报单位须对申报材料中涉及的指标、数据的真实性负责。申报项目受理后，在立项过程中原则上不能更改申报单位和负责人。
3.申报单位应严格按照《山东省重点研发计划资金管理办法》据实编报预算，配套资金注明来源，并附配套资金承诺函。
三、注意事项
[bookmark: _GoBack]1.申报单位根据申报指南填写2019年度山东省重点研发计划（国际科技合作）项目申报书，电子版刻录光盘，一并提交至主管部门。主管部门审核后，将纸质版一式二份和光盘一份正式行文报送至济南市高新区舜华路607号科技大厦1016室。
2.省科技厅按照通知要求对申报项目开展形式审查，通过形式审查的项目进入评审阶段。
3.申报时间截止至9月27日17:00，请严格按照时间要求完成报送，逾期不予受理。
联系人：赵青  付颖
电话：0531-66777076  66777098
附件：
1.2019年度省重点研发计划（国际科技合作）项目申报指南
2.山东省重点研发计划（国际科技合作）项目申报书
附件下载：
1.2019年度省重点研发计划（国际科技合作）项目申报指南.docx
2.山东省重点研发计划（国际科技合作）项目申报书.docx
山东省科技厅
2019年9月20日